Projeto de resolução - 6q2jkw74

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: 6q2jkw74
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
22/03/2023
Projeto de resolução nº 358/2023
Protocolo nº 2640/2023
Processo nº 1416/2023

Autor: Dep. Elizeu Nascimento

Concede Título de Cidadão Mato-grossense ao
Senhor Eugenio Lima de Oliveira.

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

        Art. 1º Concede Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor Eugenio Lima de Oliveira.

        Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua  publicação.

JUSTIFICATIVA

Eugenio Lima de Oliveira é nascido na cidade de Muribeca, no Estado do Sergipe em 26 de Junho de 1978,
no ano de 1997, através de um tio, o senhor Everaldo de Lima que morava no Mato Grosso, o mesmo
convidou o senhor Eugenio para morar e trabalhar no nosso Estado, aproveitando a crescente estabilidade
de emprego e renda da época, e assim o fez, Eugenio chegou no Mato grosso, mais precisamente na cidade
de Nova Olímpia e já começou a trabalhar na fazenda Guanabara e logo depois no comércio privado, Mato
Grosso lhe rendeu até um casamento, Eugenio é casado com a Senhora Aline Oliveira com quem teve 2
filhos, Analy e Analice, atualmente Eugenio é um dos vereadores mais atuantes da cidade de Nova Olímpia
pelo PSDB.

Diante dos fatos, Esta casa presta homenagem ao Senhor Eugenio, Homem íntegro e de caráter, digno da
cidadania Mato Grossense.

Edifício Dante Martins de Oliveira
Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 21 de Março de 2023

1

Projeto de resolução - 6q2jkw74

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Elizeu Nascimento
Deputado Estadual

2